1

議事概要

藤沢市政策会議を次のとおり開催した。

会議名 平成３０年度第１３回 政策会議

開催日 ２０１９年（平成３１年）１月４日（金）９：００～９：０６

場 所 本庁舎６階 庁議室

出席者 鈴木市長，小野副市長，宮治副市長，平岩教育長

（政策会議委員）

総務部長，企画政策部長，財務部長，防災安全部長，市民自治部長，生

涯学習部長，福祉健康部長，保健所長，子ども青少年部長，環境部長，

経済部長，計画建築部長，都市整備部長，道路河川部長，下水道部長，

市民病院事務局長，消防局長，教育次長，教育部長，議会事務局長，監

査事務局長，農業委員会事務局長，選挙管理委員会事務局長

内 容

１ 開会

２ 市長，副市長，教育長あいさつ

  鈴木市長

市政運営を進めるに当たり，幹部職員，特に政策会議委員について

は，リーダーシップを取っていだだき，まずはしっかりと政策・施

策を進めていかなくてはいけない。気合を込めて，１年間取り組ん

でいただきたい。

  小野副市長

本年のスタートに当たり，日常業務も含めて，決められたことにつ

いては，しっかりと認識し，やり遂げていただくとともに，課題が

あるテーマについては，果敢にチャレンジしていただきたい。一緒

に頑張っていくので，よろしくお願いする。

  宮治副市長

穏やかな正月であったが，ただサイレンの音が絶えず聞こえてい

た。報道でも交通事故・火事のニュースが大変多かったように感じ

た。交通事故については，市役所に関するものは，ゼロにするとい

う目標で取り組んでいただきたい。市民の方の関心も高い，改めて，

職員一人ひとりに公用車の安全運転についてよろしくお願いした

い。

平岩教育長

子どもたちが夢や希望を持って，笑顔で学校生活を送れるよう，学

2

内 容

校とともに，取り組んでまいりたい。子どもたちの健やかな成長の

ためには，各部局の協力や支援が大切である。本年も各部局と連携

し，取り組んでいくので，よろしくお願いしたい。

３ その他

４ 閉会